
  

Στουρνάρη 57,10432 Αθήνα, Τηλ. 2105205200, Fax 2105205201,  pd@praksis.gr  
 

       
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση για την προμήθεια πυροσβεστήρων στο πλαίσιο του Προγράμματος 

RELOCATION SCHEME AND EMERGENCY REPORT, το οποίο υλοποιείται από το Σωματείο PRAKSIS 

και χρηματοδοτείται από την Υπάτη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους πρόσφυγες ( UNHCR) 

 

TO Δ.Σ. ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ PR.A.K.S.I.S  
 
Έχοντας υπόψη  τις διατάξεις: 
 

 Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α’/2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Τον εσωτερικό κανονισμό για το σύστημα διαχείρισης των έργων του σωματείου 
PR.A.K.S.I.S. 

 To Συμφωνητικό Συνεργασίας μεταξύ ΥΥΠΠΑΑΤΤΗΗΣΣ  ΑΑΡΡΜΜΟΟΣΣΤΤΕΕΙΙΑΑΣΣ  ΤΤΟΟΥΥ  ΟΟΗΗΕΕ  ΓΓΙΙΑΑ  ΤΤΟΟΥΥΣΣ  

ΠΠΡΡΟΟΣΣΦΦΥΥΓΓΕΕΣΣ  ((  UUNNHHCCRR  ))  και του Σωματείου PR.A.K.S.I.S (AGREEMENT SYMBOL: 
GRC01/2016/PILLAR1/0000000044/000 

 
 

 

Αποφασίζει 

1.Την έγκριση της δαπάνης  για προμήθεια πυροσβεστήρων  στο πλαίσιο του Προγράμματος 
RELOCATION SCHEME AND EMERGENCY REPORT, το οποίο υλοποιείται από το Σωματείο PRAKSIS 
και χρηματοδοτείται από την Υπάτη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους πρόσφυγες ( UNHCR), συνολικού 
προϋπολογισμού 20.000,00 € με ΦΠΑ και συγκεκριμένα για την προμήθεια : 
 
1000 (Χιλίων) Πυροσβεστήρων ξηράς κόνεως φορητών βάσει των προδιαγραφών που 
αναφέρονται αναλυτικά στο Παράρτημα. 
 
2. Την αναζήτηση  προσφορών από και την ανάθεση της προμήθειας έως τις 23/6/16, οι οποίες 
πρέπει να αποσταλούν σε σφραγισμένο φάκελο στη διεύθυνση της PRAKSIS , Στουρνάρη 57, 10432 
Αθήνα , Β’ Όροφος 
 

  
 
 
 
 
 
 
     

Αθήνα, 16/6/2016 
Αριθ. πρωτ.: Δ5781  
 



3.Την ανάθεση της προμήθειας στην επιχείρηση που θα προσφέρει την χαμηλότερη συνολική 
τιμή (χωρίς ΦΠΑ), με βάση το συνημμένο υπόδειγμα .  
 
4. Η παράδοση και η τοποθέτηση της προμήθειας θα γίνει σε διευθύνσεις – διαμερίσματα που θα 
υποδεικνύονται από το Σωματείο PRAKSIS  το αργότερο μέχρι 31/07/16.  
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 

 
 

ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ  

 
1. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ ΞΗΡΑΣ ΚΟΝΕΩΣ ΦΟΡΗΤΟΙ – ΤΕΜΑΧΙΑ 1000 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 20.000 €  με ΦΠΑ 

 
 
Οι πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως βάρους(περιεχομένου) 6 κιλών, θα πρέπει να πληρούν τα 
αναγραφόμενα στο ΦΕΚ 52Β΄/20.1.2005 και στην ΕΛΟΤ ΤΠ 1501-04-05-06-01:2009 και να είναι 
κατασκευασμένοι σύμφωνα με τα πρότυπα ΕΛΟΤ ΕΝ-3 «Φορητοί πυροσβεστήρες» και ΕΛΟΤ ΕΝ-
615 «Πυροπροστασία – μέσα πυρόσβεσης – προδιαγραφές κόνεων». Θα παραδοθούν μαζί με 
εξαρτήματα ανάρτησης και σε όποιες θέσεις είναι εφικτό θα τοποθετηθούν κατάλληλα από τον 
προμηθευτή. Όλοι οι πυροσβεστήρες θα συνοδεύονται απαραιτήτως από Βεβαίωση Εξέτασης 
Τύπου (πιστοποιητικά έγκρισης καταλληλότητας), χορηγηθείσα από αναγνωρισμένο φορέα 
σύμφωνα με το ΦΕΚ. Σε κάθε πυροσβεστήρα θα πρέπει απαραιτήτως να αναγράφονται τα 
παρακάτω:  

- Υλικό κατάσβεσης και ποσότητα  
- Κατηγορίες πυρκαγιάς για τις οποίες είναι κατάλληλος  
- Οδηγίες λειτουργίας και χρόνος αναγομώσεως στα Ελληνικά  
- Κατασβεστική ικανότητα 
- Με επιτοίχια βάση στήριξης  

Λοιπά στοιχεία, όπως όνομα ή σήμα κατασκευαστή, έτος κατασκευής, κλπ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 

 
ΟΙΚΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ  

Προς:     PRAKSIS   
 
Θέμα: Προσφορά για την προμήθεια και τοποθέτηση Πυροσβεστήρων. 

Ημερομηνία: ____________________ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ  
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ  

 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

1 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΕΣ ΞΗΡΑΣ ΚΟΝΕΩΣ 
ΦΟΡΗΤΟΙ 

1000  
 

 
Γ. Πρόσθετες πληροφορίες 
1. Η ισχύς της προσφοράς αυτής είναι __________________ ημέρες. 
2. Τα παραπάνω είδη θα παραδοθούν σε _____________________ημέρες. 
3. Η παράδοσή και τοποθέτηση τους θα γίνεται στα διαμερίσματα – διευθύνσεις που θα 
υποδεικνύει το Σωματείο PRAKSIS με τα έξοδα να βαραίνουν τον ανάδοχο .  
 
Βεβαιώνεται ότι αποδέχομαι όλους τους παραπάνω  όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της 
προσφοράς για την προμήθεια πυροσβεστήρων στην τιμή των : 
 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΑ ΣΕ ΕΥΡΩ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΛΙΚΟΥ  
ΜΕ ΦΠΑ 

  



  

Εταιρία/Επιχείρηση     

Όνομα Προσφέροντος   

Ιδιότητα  

Υπογραφή  

Σφραγίδα  


